
Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/124/11
RADY MIASTA MALBORK

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały XXXV/328/09 Rady Miasta Malborka z dnia 26 marca 2009r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Malbork” 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  14a  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W  „Regulaminie  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na 
terenie Gminy Miejskiej Malbork”, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXV/328/09 Rady Miasta 
Malborka  z dnia  26  marca  2009r.,  zmienionej  Uchwałą  nr  XLI/370/09  z dnia  29  października 
2009r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Realizacja  przyznanej  pomocy  materialnej  odbywa  się  za  pośrednictwem  Urzędu  Miasta 
w Malborku. 

1) Zwrot  wydatków  poniesionych  na  cele  edukacyjne  dokonywany  będzie  w kasie  Urzędu  Miasta 
w Malborku  po  okazaniu  dowodu  osobistego  lub  na wskazane  konto  rachunku  oszczędnościowo­
rozliczeniowego wnioskodawcy. 

2) Podstawą refundacji wydatków poniesionych na cele edukacyjne  jest oświadczenie wnioskodawcy 
o wydatkowaniu przyznanej kwoty stypendium na cele edukacyjne. 

2. w Załączniku nr 1 do „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Malbork” wprowadza się pkt 8, który otrzymuje brzmienie: Do 
wniosku załączam:** 

1) zaświadczenie/oświadczenie o wysokości dochodów, 

2) zaświadczenie/oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

3) inne dokumenty ……………………………………………………………………………...... 

(wymienić ilość i rodzaj dokumentów) 

Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia." 

§ 2. 

Przyjmuje  się  jednolity  tekst  „Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla 
uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Malbork”  stanowiący  załącznik  nr  1 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 4. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  14  dniach  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego. 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Malborka 

Arkadiusz Mroczkowski



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/124/11

Rady Miasta Malbork

z dnia 29 września 2011 r.

Realizacja  przyznanej  pomocy  materialnej  odbywała  się  za  pośrednictwem  Miejskiego  Zespołu 
Ekonomiczno­Administracyjnego  Szkół  w Malborku,  który  z dniem  31  sierpnia  2011  roku  został 
zlikwidowany.  Zadanie  powyższe  przejął  Urząd  Miasta  w Malborku.  Zmiany  w „Regulaminie  udzielania 
pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Miejskiej 
Malbork”  wynikają  z wejścia  w życie  art.  10  ustawy  z dnia  25  marca  2011  r.  o ograniczaniu  barier 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. 106, poz.622), która wprowadziła zmiany w art. 
90n  ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie  oświaty  (Dz.  U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz.  2572,  ze  zm.). 
Ustawa  powyższa  dopuszcza  dołączenie  do  wniosku  o przyznanie  pomocy  materialnej  o charakterze 
socjalnym  zamiast  zaświadczenia  oświadczenie  o wysokości  dochodów,  bądź  zamiast  zaświadczenia  albo 
oświadczenia  o wysokości  dochodów  zaświadczenie  albo  oświadczenie  o korzystaniu  ze  świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/124/11

Rady Miasta Malbork

z dnia 29 września 2011 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Miejskiej Malbork 

Rozdział 1.
Zasady ogólne 

§ 1. 

1. Uczniowi  zameldowanemu  na  pobyt  stały  lub  zamieszkałemu  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Malbork 
z zamiarem  stałego  pobytu,  którego  potwierdzeniem  może  być  zameldowanie  na  pobyt  czasowy 
przysługuje  prawo  do  pomocy  materialnej  ze  środków  przeznaczonych  na  ten  cel  w budżecie  Gminy 
Miejskiej Malbork, a pochodzących z dotacji celowej z budżetu państwa. 

2. Pomoc  materialna  jest  udzielana  uczniom  w celu  zmniejszenia  różnic  w dostępie  do  edukacji, 
umożliwienia  pokonywania  barier  dostępu  do  edukacji  wynikających  z trudnej  sytuacji  materialnej 
ucznia. 

3. Pomoc materialna przysługuje: 

1) uczniom  szkół  publicznych  i niepublicznych  o uprawnieniach  szkół  publicznych  dla  młodzieży 
i dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych  i kolegiów  pracowników  służb  społecznych  –  do  czasu  ukończenia  kształcenia,  nie  dłużej 
jednak niż do ukończenia 24 roku życia, 

2) wychowankom  publicznych  i niepublicznych  ośrodków  umożliwiających  dzieciom  i młodzieży 
upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim a także dzieciom  i młodzieży upośledzonym umysłowo 
ze  sprzężonymi  niepełnosprawnościami  realizację  odpowiednio  obowiązku  szkolnego  i obowiązku 
nauki ­ do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

4. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują również: 

1) uczniom  szkół  niepublicznych  nieposiadających  uprawnień  szkół  publicznych  dla  młodzieży  i dla 
dorosłych ­ do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, 

2) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych ­ do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

§ 2. 

1. Pomoc materialna ma charakter socjalny. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

§ 3. 

1. Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w trudnej  sytuacji  materialnej,  wynikającej 
z niskich  dochodów  na  osobę  w rodzinie,  w szczególności,  gdy  w rodzinie  tej  występuje:  bezrobocie, 
niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność,  brak  umiejętności  wypełniania 
funkcji opiekuńczo ­wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym 
ze środków publicznych z zastrzeżeniem rozdz. II § 5 ust.2 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 2

3. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  uczniowi  znajdującemu  się  przejściowo  w trudnej  sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 

1. Wysokość  stypendium  szkolnego  zależy  od  sytuacji  materialnej  ucznia  i jego  rodziny  oraz  wysokości 
dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa Gminie Miasta Malbork. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania  się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż „kwota bazowa”, której wysokość ustalana jest na podstawie art.8 ust.1 
pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. Nr 175, poz.1362 z 2009 r. z późn. 
zm.). 

3. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego, stypendium 
o charakterze motywacyjnym. 

4. Pierwszeństwo w ubieganiu  się  o stypendium  szkolne mają  uczniowie  z rodzin, w których  poza  niskimi 
dochodami  występuje  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność, 
brak  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo  ­  wychowawczych,  alkoholizm  lub  narkomania, 
a także,  gdy  rodzina  jest  niepełna  lub  wystąpiło  zdarzenie  losowe.  Przez  wielodzietność  rozumie  się 
rodzinę posiadająca, co najmniej czworo dzieci. 

5. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria, o których mowa w ust.2 i 3 jest większa niż liczba 
stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają uczniowie o najniższych 
dochodach w rodzinie, uczniowie, którzy nie pobierają innego stypendium o charakterze socjalnym. 

§ 5. 

1. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % i wyższe niż 200 %, kwoty o której mowa 
w art. 6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. Nr 139, poz. 
992 z 2006 r., z późn. zm.) 

2. Uczeń  ,  który  otrzymuje  inne  stypendium  o charakterze  socjalnym  ze  środków  publicznych,  może 
otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze 
środków  publicznych  nie  przekracza  dwudziestokrotności,  a w  przypadku  słuchaczy  kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych ­ 
osiemnastokrotności  kwoty  o której  mowa  w art.6  ust.2  pkt.2  ustawy  z dnia  28  listopada  2003  r. 
o świadczeniach rodzinnych, (tj.Dz.U. Nr 139, poz. 992 z 2006 r., z późn. zm.). 

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 

1. Forma  udzielania  stypendium  szkolnego  zależy  od  potrzeb  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy 
Miejskiej Malbork. 

2. Stypendium szkolne może być przekazane na całkowite lub częściowe pokrycie kosztów: 

1) nauki języka obcego, 

2) zajęć wyrównawczych prowadzonych poza systemem szkolnym, 

3) zajęć terapeutycznych, 

4) zajęć gimnastyki korekcyjnej, 

5) dodatkowych zajęć edukacyjnych prowadzonych poza systemem szkolnym, 

6) zakwaterowanie w bursie, internacie lub stancji, 

7) posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, 

8) związanych z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 3

9) zakupu  podręczników,  przyborów  i pomocy  szkolnych,  multimedialnych  programów  edukacyjnych, 
stroju do gimnastyki, 

10) innych opłat i wydatków wymaganych obligatoryjnie przez szkołę oraz niezbędnych do nauki. 

3. Uczniowie  szkół  i słuchacze  kolegiów  mogą  otrzymywać  stypendium  w formie  refundacji  kosztów 
poniesionych na cele edukacyjne. 

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 

1. Stypendium szkolne jest przyznawane na: 

1) wniosek rodziców (prawnego opiekuna) albo pełnoletniego ucznia (słuchacza), 

2) wniosek  odpowiednio  dyrektora  szkoły,  kolegium  nauczycielskiego,  nauczycielskiego  kolegium 
języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w rozdz. 1 § 
1 ust.3 pkt 2. 

2. Wnioski  o przyznanie  stypendium  szkolnego  będą  rozpatrywane  przez  Komisję  powołaną  przez 
Burmistrza Miasta Malborka odrębnym zarządzeniem. 

3. W  skład  Komisji  wchodzą  przedstawiciele:  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i Sportu  Urzędu  Miejskiego 
w Malborku, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malborku oraz Komisji Oświaty Kultury i Sportu 
Rady Miasta Malborka. 

§ 8. 

1. Stypendium szkolne przyznawane  jest na okres nie krótszy niż miesiąc  i nie dłuższy niż od września do 
grudnia  danego  roku  i od  stycznia  do  czerwca  kolejnego  roku,  a w  przypadku  słuchaczy  kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych ­ 
na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż od października do grudnia danego roku i od stycznia do 
czerwca kolejnego roku. 

1) Rozpatrywanie  wniosków  o udzielenie  edukacyjnej  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla 
uczniów  na  dany  okres  następuje  po  otrzymaniu  dotacji  na  ten  cel  z Pomorskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego. 

2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 
innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym. że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
nie może przekroczyć  łącznie dwudziestokrotności, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych  i kolegiów  pracowników  społecznych  ­  osiemnastokrotności 
kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 list opada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
(tj. Dz.U. Nr 139, poz. 992 z 2006 r., z późn. zm.). 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku  słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych  i kolegiów 
pracowników służb społecznych ­ do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

4. W  uzasadnionych  przypadkach  wniosek  o przyznanie  stypendium  szkolnego  może  być  złożony  po 
upływie terminu, o którym mowa w ust.3. uzasadnionymi przypadkami są: 

1) długotrwała choroba osoby składającej wniosek, 

2) wypadki losowe (np. śmierć rodzica/opiekuna prawnego), 

3) utrata zatrudnienia, 

4) klęska żywiołowa. 

5. Rozpatrywanie  wniosków  o udzielenie  edukacyjnej  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla 
uczniów następuje po otrzymaniu dotacji na ten cel z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

1) Wniosek  złożony  w terminie  określonym  w ust  3 i  4 będzie  rozpatrywany  ponownie  w I  kwartale 
następnego roku przy przyznawaniu stypendium na okres nie dłuższy niż od stycznia do czerwca, chyba 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 4

że  wnioskodawca  do  tego  czasu,  zgodnie  z §  9 ust  1 Regulaminu  złoży  zawiadomienie  o ustaniu 
przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium. 

6. Realizacja przyznanej pomocy materialnej odbywa się za pośrednictwem Urzędu Miasta w Malborku. 

1) Zwrot  wydatków  poniesionych  na  cele  edukacyjne  dokonywany  będzie  w kasie  Urzędu  Miasta 
w Malborku  po  okazaniu  dowodu  osobistego  lub  na  wskazane  konto  rachunku  oszczędnościowo­
rozliczeniowego wnioskodawcy. 

2) Podstawą  refundacji  wydatków  poniesionych  na  cele  edukacyjne  jest  oświadczenie  wnioskodawcy 
o wydatkowaniu przyznanej kwoty stypendium na cele edukacyjne. 

§ 9. 

1. Rodzice  ucznia  otrzymującego  stypendium  szkolne  i inni  wnioskodawcy  są  obowiązani  niezwłocznie 
powiadomić Burmistrza Miasta Malborka, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Stypendium szkolne wstrzymuje  się  albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które  stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego. 

3. Należności  z tytułu  nienależnie  pobranego  stypendium  szkolnego  podlegają  ściągnięciu  w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej. 

5. W przypadku szczególnym, zwłaszcza, jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne w całości 
lub  w części  stanowiłby  dla  osoby  zobowiązanej  nadmierne  obciążenia  lub  też  niweczyłby  skutki 
udzielanej pomocy, Burmistrz Miasta Malborka może odstąpić od żądania takiego zwrotu: 

1) wypadki losowe (np. śmierć rodzica/opiekuna prawnego), 

2) utrata zatrudnienia, 

3) klęska żywiołowa. 

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 

1. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  uczniowi  znajdującemu  się  przejściowo  w trudnej  sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  w formie  świadczenia  pieniężnego  na  pokrycie  wydatków 
związanych  z procesem  edukacyjnym  lub  w formie  pomocy  rzeczowej  o charakterze  edukacyjnym,  raz 
lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość  zasiłku  szkolnego  nie  może  przekroczyć  jednorazowo  kwoty  stanowiącej  pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(tj. Dz.U. Nr 139, poz. 992 z 2006 r., z późn. zm.). 

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

§ 11. 

1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia. 

2) wniosek  odpowiedniego  dyrektora  szkoły,  kolegium  nauczycielskiego,  nauczycielskiego  kolegium 
języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w rozdz. I § 
1 ust.3 pkt. 2. 

2. Zasiłek szkolny może być również przyznawany z urzędu. 



Id: WYMNB­UIOOI­WTQXD­DHCOA­NVJCR. Podpisany Strona 5

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 12. 

1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Burmistrz Miasta Malborka. 

2. Burmistrz Miasta Malborka, po przyznaniu gminie dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym ustala zarządzeniem wysokość stypendium szkolnego. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wzór  oświadczenia  ucznia/słuchacza/rodzica/prawnego  opiekuna  o zameldowaniu  na  pobyt  stały  lub 
zamieszkaniu  na  terenie  Gminy  Miasta  Malbork  z zamiarem  stałego  pobytu,  którego  potwierdzeniem 
może być zameldowanie na pobyt tymczasowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/124/11

Rady Miasta Malbork

z dnia 29 września 2011 r.

Zalacznik1.doc

do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Miejskiej Malbork 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/124/11

Rady Miasta Malbork

z dnia 29 września 2011 r.

Zalacznik2.doc

do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Miejskiej Malbork 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

